
COMUNE DI TERDOBBIATE  
Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Determina n. 118 del 19.08.2024 

 

OGGETTO:  Destinazione delle quote del 5 per mille dell’IRPEF dell’anno di imposta 2022, 

esercizio finanziario 2023 – Assegnato nel 2024. 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTI:  

• Il vigente regolamento di contabilità; 

• Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• Gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

La delibera di Giunta comunale n. 21 del 17.06.2024 con la quale al sottoscritto è stata attribuita la 

Responsabilità del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 53 c. 23 della L. 388/2000 ed attesa, 

pertanto, la propria competenza in merito; 

 

Viste le circolari del Ministero dell’Interno nn. F.L. 08/2011 in data 13.07.2011 e F.L. 13/2015 in 

data 27.11.2015 così come modificate dalla circolare del Ministero dell’Interno n. F.L. 10/2018 del 

12.03.2018 relativa alla rendicontazione delle somme ricevute a titolo del 5 per mille dell’IRPEF. 

 

Visto il Comunicato del Ministero dell’Interno del 17.07.2024 relativo alla erogazione delle somme 

ricevute a titolo del 5 per mille dell’IRPEF per l’anno d’imposta 2022 – anno finanziario 2023 – 

assegnato nel 2024. 

 

Verificato che l’importo attribuito al Comune di Terdobbiate è di €. 98,05 per l’anno d’imposta 

2022, pertanto ragionevolmente insufficiente per finanziare uno specifico intervento. 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha stabilito di cofinanziare con le suddette cifre le 

spese derivanti dal “Consorzio Intercomunale per la gestione dei servizi Socio-Assistenziali 

dell’Ovest Ticino” cui questo Comune aderisce. 

 

 

DETERMINA 

 

Di destinare a contributo per disagio sociale il 5 per mille dell’IRPEF per l’anno d’imposta 2022 – 

anno finanziario 2023 per un importo di €. 98,05. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 IL SINDACO 

 F.to Savoini Alessandro 

 


